Dat. die 13 septembris 1642, pontif. anno xx.

DCCLX.

Committit episcopis Sylvanectensi et Redonensi unâ cum defensore generali fratrum Reformatorum Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ erectionem custodiae pro dictis Reformatis in Gallia cum assignatione conventuum¹

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut accepimus, visitatio provinciae Turoniae fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum per dilectos filios Michaëlem Samson et Bonaventuram Philippon, Ordinis praedicti praedecessores¹, iuxta formam a nobis aliâs praescriptam peracta fuerit, et in visitatione huiusmodi Michaël et Bonaventura praedicti plusquam centum et viginti fratrum eiusdem Ordinis declarationes receperint, qui reformationem amplecti et in exactâ regulae² sancti Francisci observantiâ vivere et mori desiderant:

¹ Causae dan-
dae commissio-
nis.

§ 2. Hinc est quod nos, ut fratres praedicti in suo laudabili proposito confoveri, illudque exequutioni demandare valeant, pro pastoralis nostrâ sollicitudine providere volentes, motu proprio, et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, venerabilibus fratribus Sylvanectensi ac Redonensi episcopis per praesentes committimus et mandamus, ut ipsi, vel alter eorum, cum dilecto filio Ignatio Legault Ordinis praedicti defensore generali custodiam pro fratribus reformatis et reformandis huiusmodi ad praescriptum constitutionis felicitis recordationis Clementis Papae VIII praedecessoris nostri, aliâs eâ super re editae, auctoritate nostrâ erigant, illicque conventus Redonensem, ac Venetensem, necnon Dinamensem, et Guingant Kimpercorentinae Bourgneus vulgo nuncupatum, dicti Ordinis in Britannia existentes, et alios iam reformatos, qui tamen pro reformatis et reformandis huiusmodi sufficient, in quibus omnes qui reformationem huiusmodi amplecti voluerint recipiantur, assignent, dictaeque custodiae custodem et alios superiores et

Commissio, de
qua in rubrica.

¹ Videtur legendum *professores* (R. T.).

² Male ut puto edit. Main. legit *regula* (R. T.).

officiales pro hac primâ vice constituent. Nos enim illis ad id necessariam et quomodolibet opportunam facultatem concedimus.

Obstantium
derogatio.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis et provinciae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXIII septembris MDCXLII, pontificatus nostri anno XX.

Dat. die 23 septembris 1642, pontif. anno XX.

DCCLXI.

Declarat inquisitores officii inquisitionis Maioricensis non posse procedere contra parochialium ecclesiarum rectores et reliquos sacerdotes, curatos et simplices ecclesiasticos Minoricae et Maioricae insularum, nisi pro causis fidei, vel ab eis dependentibus¹

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Decretum aliâs ab Urbano latum favore capituli Maioricensis.

§ 1. Aliâs nos, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium in universâ republicâ christianâ adversus haereticam pravitatem generalium inquisitorum a Sede Apostolicâ specialiter deputatorum consilio, inquisitores officii inquisitionis Maioricensis non posse procedere contra canonicos ecclesiae Maioricensis

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

nisi pro causis fidei, vel dependentibus ab eis, apostolicâ auctoritate determinavimus et declaravimus, et aliâs prout in nostris in simili formâ Brevis desuper sub die ultimâ martii proxime praeteriti expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus¹, uberius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut dilecti filii clerus et singuli ecclesiastici seculares Maioricensis dioecesis nobis nuper exponi fecerunt, indecorum sit, ut sacerdotes et reliqui altaris ministri, loci Ordinario subiecti et ab omni seculari potestate exempti, in causis, quantumvis levibus, ad fidem minime pertinentibus et ab eâ nullatenus dependentibus, a iudicibus delegatis in tribunali dicti officii inquisitionis Maioricensis ad iudicium evocentur, ac aliâs in praenissis diversimode molestentur; nobis propterea iidem clerus et ecclesiastici humiliter supplicari fecerunt, ut sibi desuper opportune providere de benignitate apostolicâ dignemur.

Instantia clerici et ecclesiasticorum.

§ 3. Nos igitur, eosdem clerum et ecclesiasticos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de eorundem cardinalium consilio, determinationem et declarationem litterasque nostras praefatas observari etiam cum parochialium ecclesiarum rectoribus et reliquis sacerdotibus curatis et aliis simplicibus ecclesiasticis Minoricae et Maioricae insularum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, pariter determinamus.